
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 24 декабря 2025 года             № 51-РП 

 

 

 

О внесении изменений в основные характеристики 

бюджета города Воткинска на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов     

 

 

 

           Рассмотрев предложения Главы муниципального образования город Воткинск по внесению 

изменений в основные характеристики бюджета города Воткинска на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов, утвержденные Решением Воткинской городской Думы от 10 декабря 

2025 года № 48-РП, заключение Контрольно-счетного Управления города Воткинска, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Регламентом Воткинской городской Думы, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным решением Воткинской городской 

Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Дума решает: 

1. Внести изменения в основные характеристики бюджета города Воткинска на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов, утвержденные решением Воткинской городской Думы от 

10 декабря 2025 года № 48-РП «О концепции проекта бюджета города Воткинска на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов», изложив их в следующей редакции: 

«2. Основные характеристики бюджета города Воткинска на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Воткинска в сумме 4 286 638,0 

тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Воткинска в сумме 4 405 113,0 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2027 года в сумме 384 100,2 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) дефицит бюджета города Воткинска в сумме 118 475,0 тысяч рублей. 

3. Основные характеристики бюджета города Воткинска на плановый период 2027 и 2028 

годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Воткинска: 

а) на 2027 год в сумме 4 174 975,2 тысяч рублей; 

б) на 2028 год в сумме 6 147 218 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Воткинска: 

а) на 2027 год в сумме 4 299 137,2 тысяч рублей, в том числе условно-утверждённые 

расходы в сумме 36 066,4 тысяч рублей; 

б) на 2028 год в сумме 6 279 735,0 тысяч рублей, в том числе условно-утверждённые 

расходы в сумме 75 167,1 тысяч рублей; 



3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск»: 

а) на 1 января 2028 года в сумме 481 147,2 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

б) на 1 января 2029 года в сумме 584 121,2 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

4) дефицит бюджета города Воткинска: 

а) на 2027 год в сумме 124 162 тысяч рублей; 

б) на 2028 год в сумме 132 517 тысяч рублей.». 

2. Признать утратившими силу пункты 1-4 части 2 и пункты 1-4 части 3 решения 

Воткинской городской Думы от 10.12.2025 № 48-РП «О концепции проекта бюджета города 

Воткинска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов». 

3. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 


